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ÖZET 

Yüksek riskli human papilloma virüslerinin serviks, vulva, vajina, baş ve boyun kanserleri de dahil 

olmak üzere birçok kanserin gelişme riskini artırdığı bilinmektedir. Kanserlerin yanı sıra, human 

papilloma virüs enfeksiyonları genital siğiller, infertilite ve cinsel fonksiyon bozukluğuna da neden 

olabilmektedir. Bu derlemede human papilloma virüsünün cinsel fonksiyon bozukluğuna etkisine 

yönelik literatür incelenmiştir. Literatür incelemesinde kadınlarda human papilloma virüs testi 

pozitifliğinin doğrudan cinsel fonksiyonda bozulmaya ya da dolaylı olarak suçluluk, öfke, üzüntü, 

damgalanma ve utanç gibi duygulara neden olarak cinsel ilgi-istek düzeyinde ve cinsel ilişki sıklığında 

azalmaya neden olabildiği belirlenmiştir. Bununla birlikte erkeklerde doğrudan prematür ejakülasyon 

ve erektil disfonksiyon gelişme riskini arttırabildiği ya da dolaylı olarak depresyon, anksiyete, 

damgalanma ve bulaştırma korkusu gibi duygulara neden olarak cinsel disfonksiyona neden olabildiği 

görülmüştür.  Bu nedenle human papilloma virüsü ile enfekte bireylere bakım veren hemşireler, 

bireyleri psikolojik ve cinsel fonksiyon açısından değerlendirmeli ve buna yönelik önlemler almalıdır. 

Anahtar Kelimeler: Cinsel fonksiyon bozuklukları, Genital siğiller, Human papilloma virüsü 

 

ABSTRACT 

High-risk human papillomaviruses are known to increase the risk of developing many cancers, 

including cancers of the cervix, vulva, vagina, head and neck. In addition to cancers, human 

papillomavirus infections can also cause genital warts, infertility and sexual dysfunction. In this review, 

the literature on the effect of human papillomavirus on sexual dysfunction was examined. In the 

literature review, it was determined that human papillomavirus test positivity in women can directly 

cause deterioration in sexual function or indirectly cause feelings such as guilt, anger, sadness, stigma 

and shame, leading to a decrease in sexual interest-desire level and frequency of sexual intercourse. 

However, it has been observed that in men, it can directly increase the risk of premature ejaculation 

and erectile dysfunction or indirectly cause feelings such as depression, anxiety, stigma and fear of 

infection, leading to sexual dysfunction. Nurses who care for individuals infected with human 

papilloma virus should evaluate patients in terms of psychological and sexual function and take 

precautions accordingly. 

Keywords: Sexual dysfunctions, Genital warts, Human papillomavirus 
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GİRİŞ 

Human papilloma virüsü (HPV), kutanöz ve 

mukoza epitelini enfekte eden küçük, zarfsız, çift 

sarmallı DNA virüsleridir (Bzhalava, Eklund ve 

Dillner, 2015; Gheit, 2019). HPV’nin 200'den 

fazla tipi bulunmaktadır (Gheit, 2019; Alay ve 

ark., 2020). HPV enfeksiyonların çoğu akuttur. 

HPV enfeksiyonu asemptomatik olabileceği gibi 

cilt ve genital siğiller gibi iyi huylu lezyonlardan 

malignite oluşumuna kadar uzanan geniş bir 

semptom yelpazesine neden olabilmektedir 

(Alizon, Murall ve Bravo, 2017). HPV tiplerinden 

yaklaşık 15’i kanserle ilişkilendirilmiş ve yüksek 

riskli HPV tipi olarak ifade edilmiştir (HPV 16, 

18, 31, 33, 35, 39, 45, 51, 52, 56 , 58, 59, 68, 73 

ve 82) (Gheit, 2019; Alay ve ark., 2020). HPV'nin 

yüksek riskli tipleri kanser öncüsü lezyonlara 

[örneğin servikal intraepitelyal neoplazi (CIN) ve 

vulvar intraepitelyal neoplazi (VIN) gibi] ve 

servikal kansere neden olmaktadır. HPV'nin 

serviks kanserlerinin %99'unun nedeni olduğu 

tahmin edilmektedir. Ayrıca vajinal, vulvar, penis 

ve anal kanserleri gibi anogenital kanserler ve 

baş-boyun kanserleri gibi orofaringeal 

kanserlerinin de HPV enfeksiyonu ile bağlantılı 

olabileceği bulunmuştur (Szymonowicz ve Chen, 

2020). Düşük riskli HPV tipleri (sıklıkla HPV 6 

ve 11) ise genital siğillere neden olmaktadır 

(Leslie, Sajjad ve Kumar, 2022). 

Yaşam boyunca HPV enfeksiyonu ile bulaş 

olasılığının kadınlar için %80'i ve erkekler için 

%90'ı aştığı tahmin edilmektedir (Chesson, 

Dunne, Hariri ve Markowitz, 2014). Dünya 

çapında HPV prevalansının 2017 itibariyle, 

kadınlarda %11.7 olduğu ve erkeklerde %21 

olduğu tahmin edilmektedir (Pan American 

Health Organization [PAHO], 2017). Türkiye'de 

bazı bölgesel çalışmalarda kadınlarda HPV 

prevalansı %2.7 ile 5.51 arasında değiştiği 

bildirilmiştir (Güçkan, 2016; Kan ve ark., 2019; 

Erdoğan, 2022). HPV’nin bulaşması en sık cinsel 

yolla olmakta (Petca ve ark., 2020) ve cilt cilde 

veya cilt-mukoza teması yoluyla 

bulaşabilmektedir (Qaqish ve ark., 2023). Ancak 

HPV geçişi cinsel olmayan bulaşma yollarıyla da 

meydana gelmektedir (Petca ve ark., 2020; 

Qaqish ve ark., 2023). Doğum sırasında annenin 

mukozasıyla temas yoluyla yenidoğana HPV 

geçişi gerçekleşebilir (Qaqish ve ark., 2023). 

Ayrıca HPV’nin ultrason probları gibi tıbbi 

aletlerde tespit edilmesi, bu aletlerin bulaşma 

açısından risk oluşturabileceğini ortaya 

koymaktadır (Petca ve ark., 2020; Qaqish ve ark., 

2023).  

Homoseksüel erkekler, cinsel istismara uğramış 

çocuklar, bağışıklık sistemi zayıf olan kişiler, 

HIV ile enfekte kadınlar ve başka cinsel yolla 

bulaşan enfeksiyonları (CYBE) olan kişiler 

arasında HPV’nin yaygınlığının daha yüksek 

olduğu belirlenmiştir (World Health Organization 

[WHO], 2024). Örneğin Brezilya’da yapılan bir 

çalışmada HIV enfeksiyonlu kadınlarda HPV 

enfeksiyonunun yüksek prevalans gösterdiği 

belirlenmiştir (Badial ve ark., 2018). Bu 

doğrultuda CYBE gibi risk faktörlerinin dikkate 

alınarak erken tespiti ve gerektiğinde müdahale 

edilmesi önem kazanmaktadır (Sadeghi-Nejad, 

Wasserman, Weidner, Richardson ve Goldmeier, 

2010). 

Hem kadın hem de erkeklerin yaşamlarının bir 

döneminde HPV ile enfekte olma olasılığının 

yüksek olması ve HPV’nin onkojenik 

potansiyelinin cinsel sağlığa ciddi etkiler 

yapabilmesi nedeniyle, HPV enfeksiyonunun 

bireylerin cinsel yaşamı üzerinde önemli bir rol 

oynayabileceği düşünülmektedir. Son yıllarda, 

HPV’nin cinsel fonksiyon üzerindeki etkilerini 

inceleyen çalışmaların sayısında artış 

gözlenmiştir. Bu literatür incelemesinin amacı, 

HPV enfeksiyonunun kadın ve erkek cinsel 

fonksiyon bozukluklarına etkisini derinlemesine 

inceleyerek, mevcut bilgi birikimini bir araya 

getirmek ve bu alandaki araştırmaların önemini 

vurgulamaktır. Aynı zamanda, bu derleme, sağlık 

profesyonellerine HPV'nin cinsel yaşam 

üzerindeki etkileri konusunda güncel bilgi 

sunmayı hedeflemektedir. 

Cinsel Fonksiyon Bozukluğu 

Cinsellik nörolojik, vasküler ve endokrin sistemler 

tarafından koordine edilen psikososyal yönü olan 

karmaşık bir süreçtir (Jaafarpour, Khani, 

Khajavikhan ve Suhrabi, 2013). Bu sistemlerin 

birinde sorun oluşması durumunda erkeklerde ve 

kadınlarda cinsel fonksiyon bozukluğu 

görülebilmektedir (Stringer, 2016). Mental 

Bozuklukların Tanısal ve İstatistiksel El Kitabı’na 

göre (5. Baskı, 2013) kadın cinsel fonksiyon 

bozuklukları cinsel ilgi/uyarılma bozukluğu, 

kadın orgazm bozukluğu ve genito-pelvik 

ağrı/penetrasyon bozukluğunu; erkek cinsel 

fonksiyon bozuklukları ise gecikmiş 

ejakülasyonu, erektil disfonksiyonu, düşük cinsel 

istek bozukluğunu ve prematür ejakülasyonu 

içermektedir (American Psychiatric Association 

[APA], 2013). 
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Kadınlarda görülen cinsel fonksiyon bozukluğu 

risk faktörleri arasında ileri yaş, düşük eğitim 

düzeyi, fiziksel ve zihinsel sağlığın iyi olmama, 

işsiz olma, stres, genitoüriner sorunlar, menopoz, 

azalmış cinsel ilişki sıklığı, uzun evlilik süresi, 

fazla çocuk sayısı, partnerin ileri yaşı, ilişkiden 

doyum almama ve cinsel istismar yer almaktadır 

(Jaafarpour ve ark., 2013; McCool-Myers, 

Theurich, Zuelke, Knuettel ve Apfelbacher, 

2018). Erkek cinsel fonksiyon bozukluğu için risk 

faktörleri arasında artan yaş, diyabetes mellitus, 

kanser, felç, hipertansiyon, penis travması, 

depresyon, anksiyete, alkol ve nikotin kullanımı, 

yaşam tarzı sorunları, seçici serotonin geri alım 

inhibitörleri gibi çeşitli ilaç kullanımı yer 

almaktadır (Stringer, 2016; Anderson ve ark., 

2022). 

Cinsel fonksiyon bozukluğu bireylerde benlik 

saygısını, yaşam kalitesini ve kişilerarası ilişkileri 

olumsuz yönde etkileyebilmektedir. Ayrıca aile içi 

uyumsuzluk ve boşanmalara neden olabilmektedir 

(Jaafarpour ve ark., 2013; Nappi ve ark., 2016). 

Kadınlarda HPV’nin Cinsel Fonksiyon 

Bozukluğuna Etkisi 

HPV enfeksiyonu tanısı alan kadınlar internette 

konu ile ilgili araştırma yapmakta, alanında uzman 

bir doktor arayışına girmekte, cinsel partnerlerini 

hastaneye kontrole gitmeye, kondom kullanmaya, 

cinsel ilişki sıklığını azaltmaya ya da tamamen 

bırakmaya yönlendirmekte veya hastalığı 

partnerlerinden saklayarak partnerlerinin 

vücudunun alt kısmını siğil varlığı açısından 

gizlice inceleme davranışı gösterebilmektedir 

(Lin, Jeng ve Wang, 2011). HPV tanısı alan 

kadınlarda kanser gelişmese de, prekanseröz bir 

durum olarak, daha sık hastane kontrolleri, ilişki 

sorunları ve duygusal durumda bozulma ile 

kadınların yaşamı üzerinde olumsuz etkilere 

sahiptir (Johnson ve ark., 2011). Kadınların HPV 

testi sonucunun pozitif çıkması durumunun; 

korku, kaygı, stres ve aldatılma şüphesi gibi 

olumsuz duygulara neden olduğu bilinmektedir 

(Lin ve ark., 2011). HPV enfeksiyonuna sahip 

kadınlar; test sonuçlarını partnerleriyle paylaşma 

stresi, kendilerini kirli veya suçlu hissetme, 

gelecekte partnerlerine HPV bulaştırabileceği 

korkusu, cinsel olarak reddedilme veya ihanet 

nedeniyle enfekte olma durumunda ise eşlerine 

öfke duyma gibi nedenlerden dolayı cinsel 

yaşamları olumsuz etkilenebilmektedir 

(McCaffery ve ark., 2004; Lin ve ark., 2011; 

Dominiak-Felden ve ark., 2013; O’Connor ve ark., 

2014). HPV tanısı alan kadınların daha fazla 

psikolojik morbiditeye sahip olması, damgalanma 

korkusuyla duygusal baskılanma yaşaması, daha 

ileri yaşta olmaları, kondom kullanmamaları, 

bekar olmaları, pozitif HPV tipinin 16/18 olması, 

genital siğil varlığı ve HPV ile ilişkili VIN2/3 

prekanseröz hastalığının bulunması gibi 

nedenlerle cinsel yaşamlarını daha olumsuz 

etkilemektedir (Dominiak-Felden ve ark., 2013; 

Leite, Santos ve Pereira, 2019; Sakin ve ark., 

2019; Alay ve ark., 2020). 

Yüksek riskli HPV pozitif test sonucunun 

psikoseksüel etkisinin incelendiği sistematik bir 

derlemede; HPV testi pozitif kadınların 

enfeksiyonun nereden geldiği karmaşası ve 

aldatılma şüphesi yaşadığı, damgalandığı, 

partnere bulaştırma ve iyileşme sonrası partnerden 

yeniden HPV bulaşma korkusuna sahip olduğu ve 

bu durumların ilişkileri üzerindeki etkisi hakkında 

endişeleri mevcut olduğu bildirilmektedir. Ayrıca, 

kadınların cinsel ilişkiye girmenin anormal 

servikal hücreleri daha da kötüleştireceği 

düşüncesine sahip olabileceği, HPV'nin 

orofaringeal kanserle olan ilişkisi nedeniyle oral 

seksten kaçınma davranışları gösterebileceği, 

kadınlarda kirli ve cinsel ilgiye layık olmadıkları 

düşüncesi yaratabileceği belirtilmiştir. Bu 

faktörlerin sonucunda, cinsel ilişki sıklığında, 

cinsel ilgi düzeyinde ve orgazm olma sıklığında 

azalma yaşandığı gözlenmektedir (Bennett, 

Waller, Ryan, Bailey ve Marlow, 2019). Yapılan 

bir başka çalışmada, tanı aldıktan sonra kadınların 

çoğunun endişe ve gelecekteki sağlıklarına ilişkin 

korku yaşadığı, yaklaşık yarısının suçluluk ve 

öfke yaşarken, bir kısmının da sıkıntı, utanç, 

benlik saygısında azalma ve damgalanma 

yaşadığı, cinsel ilgi ve istek düzeyinde ve cinsel 

ilişki sıklığında azalmanın da oldukça sık olduğu 

belirlenmiştir (Ferenidou ve ark., 2012). Lin ve 

arkadaşları, yüksek riskli HPV tipleri ile enfekte 

olmuş kadınlarla derinlemesine görüşme yaptıktan 

sonra, kadınların HPV pozitif tanısı sonrası daha 

az cinsel ilişkiye girmeye başladıklarını 

bildirmiştir (Lin ve ark., 2011). McCaffery ve 

arkadaşları tarafından yapılan bir çalışmada ise, 

HPV testi pozitif çıkan kadınların HPV testi 

negatif çıkan kadınlara göre hem anksiyete hem de 

psikolojik sıkıntı skorlarının daha yüksek olduğu, 

önceki ve gelecekteki cinsel partnerlerine karşı 

duygularının belirgin bir şekilde olumsuz 

etkilendiği bulunmuştur (McCaffery ve ark., 

2004). Türkiye’de yapılan çalışmalarda da benzer 

sonuçlar elde edilmiştir. Yüksek riskli HPV 

pozitifliği olan, kanserli ya da prekanseröz 

lezyonu olmayan, cinsel yönden aktif kadınların 
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katıldığı bir çalışmada, cinsel fonksiyonlar Kadın 

Cinsel Fonksiyon İndeksi ile değerlendirilmiş ve 

kadınların cinsel istek, orgazm, memnuniyet ve 

cinsel ilişki sıklığında anlamlı düzeyde azalma 

olduğu; ayrıca anksiyete düzeylerinde Beck 

Anksiyete Envanteri ile ölçülen artış saptanmıştır 

(Ekmez ve Ekmez, 2022). HPV ile enfekte (n:67) 

olan ve olmayan (n:66) kadınların 

değerlendirildiği bir çalışmada, HPV testi 

pozitifliğinin cinsel fonksiyonda önemli bir 

bozulma ile ilişkili olduğu, ancak bu bozukluğun 

Beck Depresyon Envanteri ve Beck Anksiyete 

Envanteri kullanılarak değerlendirilen depresyon 

semptomları veya anksiyete ile ilişkili olmadığı 

gösterilmiştir.  Bu araştırma sonucunda; 

depresyon cinsel fonksiyon bozukluğunun yaygın 

nedenlerinden biri olmasına rağmen, HPV 

enfeksiyonunun depresyonu olmayan kişilerde 

bile cinsel fonksiyon bozukluğuna yol açabildiği 

belirlenmiştir (Mercan ve ark., 2019). Bu 

çalışmaların yanı sıra HPV’nin kadınlarda cinsel 

fonksiyona etkisinin olmadığını gösteren 

çalışmalar da mevcuttur (Sakin ve ark., 2019; 

Ilgen, Kurt, Kula ve Celiloğlu, 2020). 

Erkeklerde HPV’nin Cinsel Fonksiyon 

Bozukluğuna Etkisi 

Lee, Mortensen ve Larsen'in (2010) 5 erkeğin 

katılımı ile gerçekleştirdiği nitel çalışma, genital 

siğilleri olan erkeklerin, bulaştırma korkusu, 

partner tarafından reddedilme endişesi, siğillerini 

partnerlerine açıklamaya hazır hissetmeme ve 

tedaviye bağlı ağrı gibi nedenlerle olumsuz benlik 

algısı geliştirebileceğini ve bu durumun yeni 

partner arama isteksizliği ve libido azalması ile 

ilişkilendirilebileceğini ortaya koymaktadır. 

Ancak bu bulgular, sınırlı bir örneklemden elde 

edildiği için genelleme yapılırken dikkatli 

olunmalıdır (Lee Mortensen ve Larsen, 2010). 

Kucukunal ve arkadaşlarının Cinsel Yaşantılar 

Ölçeği, Beck Depresyon Envanteri ve Beck 

Anksiyete Envanteri kullanarak yaptıkları 

çalışmada, genital siğili olan erkeklerin normal 

popülasyonla karşılaştırıldığında anlamlı düzeyde 

daha yüksek cinsel fonksiyon bozukluğu, 

depresyon ve anksiyete oranlarına sahip olduğu 

bulunmuştur. Katılımcılar cinsel istek, uyarılma, 

ereksiyon, orgazma ulaşma yeteneği ve 

orgazmdan tatmin olmada daha fazla sorun 

yaşadığı bildirilmiştir (Kucukunal ve ark., 2013). 

Yapılan bir diğer çalışmada prematür ejakülasyon 

sorununun genital siğili olan erkeklerde daha sık 

görülen bir cinsel fonksiyon bozukluğu olduğu 

belirlenmiştir (El-hamd, 2020). 

Ürogenital inflamasyonun cinsel fonksiyon 

bozukluklarına neden olmadaki rolü uluslararası 

bilimsel literatürde uzun süredir tartışma konusu 

olmuştur. Erkek üreme organı salgı bezleri 

enfeksiyonu olanlarda erektil disfonksiyon ve 

prematür ejakülasyon prevalansının yüksek 

olması, bu hastalıklar ile cinsel fonksiyon 

bozuklukları arasındaki yakın ilişkinin altını 

çizmektedir (Calogero, Duca, Condorelli ve 

Vignera, 2017). Örneğin, bir çalışmada prostatit 

benzeri semptomları olan erkeklerde prematür 

ejakülasyon prevalansının %64.1’e kadar çıktığı 

saptanmıştır (Liang ve ark., 2010). Erektil 

disfonksiyon patofizyolojisinde yer alan vaskülit 

ve ateroskleroza yol açan inflamasyona neden 

olması açısından da enfeksiyonlar önemli 

olabilmektedir (Juang ve ark., 2022). Ayrıca 

CYBE psikolojik sıkıntıya, partnerin bulaşma 

riski nedeniyle reddetme olasılığına ve cilt 

lezyonlarının görünümüne ilişkin duygusal 

endişelere neden olmaktadır. Bu durum ise ilişki 

sırasında endişe yaşanması ve cinsel performansa 

yüksek dikkat gösterilmesi sonucu erektil 

disfonksiyona yol açabilir (Nia, Rahmanian, 

Ghahartars ve Janghorban, 2022). Tayvan’da 432 

erkeğin en fazla 14 yıla kadar takip süresi olan 

verilerinin incelendiği bir kohort çalışmasında, 

HPV enfeksiyonu olan bireylerin erektil 

disfonksiyon geliştirme riskinin HPV olmayan 

erkeklere göre daha yüksek olduğu belirlenmiştir 

(Juang ve ark., 2022). Türkiye’de yapılan bir 

çalışmada; partnerine HPV pozitif teşhisi konulan 

erkeklerin tanıdan bir ay sonra erektil 

disfonksiyon ve prematür ejakülasyon sorunu 

yaşama olasılığının anlamlı düzeyde artış 

gösterdiği ve cinsel ilişki sıklığında azalma olduğu 

belirlenmiştir (Ekmez ve Ekmez, 2022). Yakut ve 

Ekici’nin (2024) çalışmasında Uluslararası Erektil 

Fonksiyon İndeksi-15 kullanılarak yapılan 

değerlendirmelerde, HPV pozitif ve sağlıklı 

erkekler arasında erektil fonksiyon, orgazmik 

fonksiyon, cinsel istek, cinsel ilişki tatmini ve 

genel tatmin alt boyutlarında anlamlı bir fark 

bulunmamıştır. Erkeklerin anksiyete ve obsesif 

düşünce düzeylerinin erektil disfonksiyon, 

orgazm işlev bozukluğu ve genel cinsel 

tatminsizlik üzerinde önemli belirleyici faktörler 

olduğu bulunmuştur. Bu sonuçlar, HPV testi 

pozitifliğinin erektil disfonksiyon riskini tek 

başına artırmadığını, ancak obsesif düşünce ve 

anksiyete psikolojik faktörlerinin cinsel fonksiyon 

bozuklukları üzerinde etkili olabileceğini 

göstermektedir (Yakut ve Ekici, 2024). 
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HPV ile Enfekte Olan Bireylerin Cinsel 

Fonksiyonuna Yönelik Hemşirelik Yaklaşımı 

HPV test sonucunun pozitif çıkmasının cinsel 

ilişkiler ve psikoseksüel esenlik ile ilgili duygular 

üzerinde olumsuz etkisi olduğu görülmektedir 

(McCaffery ve ark., 2004). HPV testi pozitif çıkan 

bireyler; suçluluk, öfke, üzüntü, damgalanma ve 

utanç yaşayabilir. Bu sorunlar ise cinsel ilgi ve 

istek düzeyinde ve cinsel ilişki sıklığında azalma 

ile sonuçlanabilmektedir (Ferenidou ve ark., 

2012). Ayrıca genital siğillere sahip olmak, 

anksiyete, depresyon ve cinsel fonksiyon 

bozukluğu ile ilişkili olabilmektedir (Kucukunal 

ve ark., 2013). Bu nedenle HPV’nin yol açtığı 

lezyon ve siğillerin takip ve tedavisinin yanı sıra 

hastalığın psikososyal yönleri de dikkate 

alınmalıdır (Lin ve ark., 2011). HPV ile enfekte 

olan bireylere bakım veren hemşireler bireyleri 

psikolojik ve cinsel fonksiyon açısından 

değerlendirmeli ve buna yönelik önlemler 

almalıdır (Dominiak-Felden ve ark., 2013). 

Hemşireler HPV pozitif bireylerde cinsel yaşamın 

olumsuz etkilenebileceğinin farkında olmalıdır. 

Cinsel yaşamı etkilenen bireyleri tespit etmek, 

onlara uygun sağlık hizmeti sağlamak için 

önemlidir (Alay ve ark., 2020). 

HPV pozitif olan bireylere eğitim ve 

danışmanlıklar vererek duygularını ifade etmeleri 

sağlanmalıdır. Bireylere, cinsel yolla bulaşan 

diğer enfeksiyonların önlenmesi ve daha güvenli 

bir cinsel yaşam için kondom kullanımı 

önerilmelidir. Kondom kullanımı HPV bulaşını 

tamamen önleyemese de, diğer CYBE’nin riskini 

azaltmak ve daha güvenli bir cinsel deneyim 

sağlamak açısından önemlidir. Ayrıca, 

korunmasız cinsel ilişkinin sonuçlarına 

odaklanmayı azaltıp cinsel tatmini artırmaya 

yardımcı olabileceği de vurgulanmalıdır (Leite ve 

ark., 2019). HPV tanısı almak bireylerin cinsel 

sadakati sorgulatmaya yol açarak çatışmalara 

neden oluyorsa çift değerlendirilmeye dahil 

edilmeli ve gerekliyse çift terapisine 

yönlendirilmelidir (Leite ve ark., 2019). 

SONUÇ 

HPV enfeksiyonu hem kadınlarda hem de 

erkeklerde cinsel yaşamı olumsuz 

etkileyebilmekte ve cinsel fonksiyon bozukluğuna 

yol açabilmektedir. HPV tanısı alan kadınlarda; 

ihanet suçlaması ve bulaştırma korkusu nedeniyle 

cinsel partnerle ilişkinin bozulması, cinsel olarak 

reddedilme, genital siğilin (estetik olmayan 

görüntüsü, rahatsızlık hissi ve mahcubiyet 

yaratması, utanmaya ve beden imajında 

bozulmaya yol açması, tedavi sürecinin uzun 

olması ve tedaviye rağmen nüks etmesi gibi) 

olumsuz etkileri, anksiyete, kaygı, suçluluk, öfke, 

üzüntü, damgalanma ve utanç duyguları sonucu 

cinsel ilgi ve istek düzeyinde, orgazm olmada ve 

cinsel ilişki sıklığında azalma ile 

sonuçlanabilmektedir. 

HPV tanısı alan erkeklerde depresyon, anksiyete, 

damgalanma, bulaştırma korkusu oluşturması 

sonucu cinsel fonksiyon bozulabilir. Erkeklerde 

HPV’nin onkojenik etkisinin düşük olmasına 

rağmen genital siğillerin yol açtığı psikolojik 

etkileri fazladır. Genital siğili olan erkeklerde 

istek, uyarılma, ereksiyon, orgazma ulaşma 

yeteneği ve orgazmdan tatmin olmada azalma ve 

prematür ejakülasyon sorunu meydana gelebilir.  

Genital siğillerin psikolojik etkileri ve HPV’nin 

vaskülit ve ateroskleroza yol açan inflamasyona 

neden olması sonucu erektil disfonksiyon görülme 

riskini artırabileceği düşünülmektedir. 

Bu kapsamda HPV tanısı alan bireylere cinsel 

fonksiyon değerlendirilmesinin bakımın rutin bir 

parçası olması gerektiğini göstermektedir. 

Literatürde HPV enfeksiyonunun cinsel fonksiyon 

bozukluğuna etkisine yönelik sınırlı sayıda 

çalışma mevcut olması nedeniyle geniş örnekleme 

sahip, deneysel çalışmaların yapılmasına ihtiyaç 

duyulmaktadır. HPV enfeksiyonunun cinsel 

fonksiyon bozukluklarına etkisinin 

araştırılmasının cinsel sorunların tanılama ve 

tedavi sürecinde yararlı olabileceği 

düşünülmektedir. 
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